Из Карловаца погребу присуствују и г. г. Др. *Лаза Секулић* народно-црквени тајник, *Светозар А. Јанковић*, *Лазар Обреновић* и *Јован Јовић*. О животу преузвишенога покојника доносимо, по „N. N.“, ове податке:

„Благопокојни Данило Станковић родио се је 2. (14.) марта 1834. у Кирину, у бившој другој банској цуковнији. Своје науке свршио је године 1857. е одличним успехом на право и државословној академији у Загребу, те је ступио исте године у државну службу као вежбеник код постојалог ц. кр. хрв.-слав. намесништва у Загребу. Годину дана касније буде додељен жупанијској области у Загребу, а 1859.

Дужности су в. ц. шкољском уредбом прописане.

Компетовати могу само оне, које су сомборску препарандију свршиле и испит из мађарског језика положили.

Рок стечаја до св. Стевана — 27. децембра (по ст. кал.) т. г. у који ће се дан и избор обавити.

У Бега св. Ђурђу, 18. (30.) новембра 1898.
Душан Бошковић Сава Марковић
перовођа. школ. председник.

ad К. 624/454 ex 1898. 183 2—3

СТЕЧАЈ.

Ради сталног попуњења парохијског места V. плаћеног разреда у Иванди расписује се овим стечај.

Молбенице ваља путем надлежних претпостављених власти до св. Саве 1899. потписаној епархијској конзисторији поднети.

Из седнице епарх. конзисторије држане у Темишвару 17. (29.) новембра 1898. године.

СТЕЧАЈ. 182 2—3

На упражњено учитељско место у Петровом-селу епархији темишварској, овим се стечај ради сталног попуњења мешовите срп. нар. вероиспов. школе расписује.

Плата је учитеља годишњих у готовом новцу 370 фор., у име пофторне школе 40 фор., у име паушала 10 фор., За три ланца земље сенокос 90.

На два упражњена свештеничка места у Ст. Станару овим се стечај расписује с примедбом, да се на оба места налазе лични помоћници.

Компетенти имају своје прописано инстурмане молбенице надлежним путем овој конзисторији до 17. (29.) децембра о. г. поднети.

Из седнице епархијске конзисторије бачке, држане у Новом Саду 12. (24.) новембра 1898.

Председништво.

ДРУГИ ОГЛАСИ

ЛИТИЈЕ,
БАРЈАЦИ
од солидног
француског сви-
леног дамаста
У БОЈАМА
ЈЕФТИНО

ХРИШЋАНСКО-ПОЗЛАТАРСКИ АТЕЉЕ

ЗА СРПСКУ ЦРКВЕНУ ПРАВОСЛАВНУ УМЕТНОСТ

Дунавска улица **НОВИ САД**, Дунавска улица
КОД „ЗЛАТНОГ КРСТА“

ОДЕЖДЕ
од солидног,
ЈАКОГ ТРАЈНОГ,
француског
Ламбас-броката
СВЕ БОЈЕ
ЈЕФТИНО